ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Троицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от   26.05.2022   № 18
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденного  решением Совета Троицкого сельского поселения от 25.12.2007 г. № 61
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 207 года № 25- ФЗ» О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате  труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет» Законом Омской области  от 24.09.2015 № 1783-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 закона омской области «об оплате труда муниципального служащего в омской области и о предоставлении муниципальному служащему в омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Троицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденного  решением Совета Троицкого сельского поселения от 25.12.2007 г. № 61 (далее  - Положение)  следующее изменение:

1.1. в пп.7) п. 14  Положения изложить в новой редакции «ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством».

1.2. в пп.7) п. 14  Положения исключить.

 2.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации «Омский муниципальный  вестник».

  3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, начиная с  01.01.2022 г.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения С.В.Сердюк

Глава сельского поселения                                                                       С.В.Сердюк